אציין רק לספר האחרון שבהם: רחל אליאור, ישראל בעל שם-טוב ובני דורו, ירושלים תשע"ד.

הטקסט תורמים תרומה נכבדה לבירורה של פרשה זו ולסוגיות רבות נוספות בתולדות השבתאות ומסביב לה.

הספר 'קץ הימין' (*Fin de los Dias*) לר' משה אבודינטי, יליד פורטוגל (1610) ואיש המבורג במאה השבע עשרה (נפטר 1688), נדפס בגליקשטט הסמוכה להמבורג, בי' באב תכ"ו (1666). היה זה בעצם ימי הופעתו ופרסומו של שבתי צבי כמשיח, אחרי מאסרו בידי השלטון העות'מאני (אפריל 1666) וטרם המרתו לאסלאם (ספטמבר 1666), כשהתסיסה בעולם היהודי עודה בשיאה. הדפסתו למחרת ט' באב, שהוא כידוע יום חשוב בשבתאות (יום הולדתו של שבתי צבי וחג שבתאי), אף היא ראוייה לציון.

הסוף טוב, אך חשוב לדעת שההכרעה להשאיר את הערך באנציקלופדיה החופשית התקבלה על חודו של קול ממש. גם סיפור זה מלמד שהדרך לתיקון העוולות בהיסטוריה, תרתי משמע, ארוכה ולא קלה, אך נעשה ונצליח.

מיזם 'מעלים ערך: מחזירות נשים להיסטוריה' החל בשנת הלימודים תשע"ב (2012-2013). לאתר המיזם בבלוג של ד"ר שרון גבע ובו רשימת הערכים המלאה וכתובת למשלוח הצעות לערכים על נשים: <http://sharon-geva.blogspot.co.il>

מוגן בזכויות יוצרים